
 

 

 

2023年９月 22日 

 
 

News Releases 

ニュースリリース 

   

株式会社アークス 

 

 

アークスグループは 
安全・安心で美味しい国産水産物を応援しています！ 

 

平素は当社の営業活動につきまして、格段のご理解、ご支援を賜り誠にありがとうございます。 

現在、福島第一原発で発生した「ALPS処理水」を海洋に放出したことに伴い、事実および科学

的根拠に基づかない風評被害や、一部の国・地域で日本産の水産物輸入が停止されるなど、社会

情勢の変化により国内の漁業従事者様や水産事業者様が大きな影響を受けております。 

 

アークスグループ各社では、販路を失った安全・安心で美味しい国産の水産物をチラシや店頭

POP による訴求や売場展開の拡大などによって積極的に販売し、漁業従事者様や水産事業者様を

支援するため、さらなる消費喚起に向けた取り組みに尽力いたします。 

アークスグループ各店舖にて旬の国産水産物をご提供することで、漁業従事者様や水産事業様

が努力を重ねたその美味しさをご賞味いただけるよう、様々な取り組みを実施してまいります。 

弊社グループはこれからも、行政や地方自治体といった団体と連携しながら、国産水産物の消

費拡大を推進してまいります。 

 

記 

 

＜主な取り組み＞ 

⚫ 株式会社ラルズ（北海道札幌市）・株式会社東光ストア（北海道札幌市） 

北海道が実施する「食べて応援！北海道」キャンペーンに賛同し、北海道産ほたてを中心に

北海道産水産物の消費促進運動を実施いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社ラルズの取り組み▲ 

株式会社東光ストア 

の取り組み▼ 



 

⚫ 株式会社ユニバース（青森県八戸市） 

青森県産の蒸しほたてをチラシに掲載、青森県産生ほ

たてと合わせて売場で拡販し、産地を応援しておりま

す。 

また、地方自治体と連携し、青森県・岩手県の店舗に

おいて、それぞれの地域で水揚げされた商品の販売拡

大を実施いたします。 

 

 

⚫ 株式会社ベルジョイス（岩手県盛岡市） 

青森県産ベビーホタテや岩手県産生ほたてをコーナー

化し、拡販しております。継続的に安全・安心な地元

産水産物の消費拡大を図っております。 

 

 

 

 

⚫ 株式会社伊藤チェーン（宮城県柴田町） 

宮城県が実施する「県産水産物等販売促進キャンペーン」に賛同し、宮城県産水産物・水産

加工品の需要を喚起するため、該当商品のお買い上げでアークス RARAポイントを付与するキ

ャンペーンを実施いたします。 

 

 

⚫ 株式会社オータニ（栃木県宇都宮市） 

福島県浜通り地域の販路拡大を支援する「ふくしまみらいチャレンジプロジェクト」に賛同

し、同地域の水産加工品を集めた「常磐大漁市」を栃木県で初めて実施いたしました。やな

ぎだこやしまほっけの開き、練り物などを販売し、復興・再生の取り組みを後押しいたしま

した。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

そのほか、アークスグループ各社では、応援 POPの掲示や特設コーナーの展開等を通じて、国産

水産物の販売促進を行っております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜特設コーナーの展開＞ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

以 上 

 

 

 

 

 

 

本件に関するお問い合わせ先 

札幌市中央区南十三条西十一丁目２番 32号 

株式会社アークス  経営企画グループ 

マネジャー 榊原 宏太郎 

広地 里美 

TEL：011（530）1050  FAX：011（530）1051 

＜応援 POPの掲示＞ 

▲株式会社福原、ほか各社にて掲示 

▲株式会社道北アークスにて掲示 

▲株式会社道東アークスの取り組み ▲株式会社伊藤チェーンの取り組み 

▲株式会社道南ラルズの取り組み 


